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Największa delegacja na Szczycie Klimatycznym COP 15 w Kopenhadze  
 
Kopenhaga, Piątek, 5 Grudnia, 2009 – w rozpoczynającej się w przyszłym tygodniu  15 Konferencji Stron 

Ramowej Konwencji Narodów Zjednoczonych w Sprawie Zmian Klimatu (COP 15) ma wziąć udział druga 

pod względem wielkości delegacja przedstawicieli miast i samorządów lokalnych. Blisko połowa Głównej 

Grupy, reprezentowanej przez ponad 1200 przedstawicieli władz miast i samorządów lokalnych, pochodzi z 

Europy. To świadczy o wysokim zainteresowaniu wynikami międzynarodowych negocjacji dotyczących 

klimatu.   

 

W obliczu widocznego obecnie oraz przewidywanego w przyszłości wpływu klimatu na poziomie lokalnym 

przedstawiciele miast odczuwają potrzebę działania oraz wsparcia w tym działaniu.  

 

Zebrano informacje od samorządów lokalnych na całym świecie w celu określenia ich potrzeb, wyzwań oraz 

obszarów zainteresowań. Uzyskano równieŜ dane w ramach projektu LG Action project („Współpraca na 

rzecz zaangaŜowania samorządów lokalnych w Unii Europejskiej w międzynarodową debatę nad energią i 

klimatem.”), który obejmował w szczególności Europę. Wynikiem procesu tworzenia Klimatycznej Mapy 

Drogowej Samorządów Lokalnych jest dokument końcowy - „Local Government Responses: Input to the 

International Climate Negotiations for a Strong, Comprehensive and Global Agreement (Odpowiedź 
samorządu lokalnego: wkład w międzynarodowe negocjacje klimatyczne na rzecz silnego, pełnego, 

globalnego porozumienia).” Dokument ten podkreśla główne kwestie omawiane w czasie negocjacji i 

uzgodnione w ramach Planu Działania z Bali – wspólną wizję, adaptację, mitygację, finanse, technologię oraz 

tworzenie moŜliwości rozwojowych. 

 

Europejskie samorządy lokalne podkreślały przede wszystkim potrzebę określenia warunków ramowych oraz 

narzędzi wspierających działanie na rzecz klimatu na poziomie lokalnym, jak równieŜ uznanie samorządów 

lokalnych jako partnerów dla rządów państwowych we wspólnym radzeniu sobie ze zmianą klimatu. To 

wymaga zintegrowanego podejścia, wspierającego interakcje i wymianę, które zaowocuje współpracą w 

zakresie rozwijania rozwiązań dla energii zrównowaŜonej w społecznościach. Wśród barier wymienianych w 

szczególności przez reprezentantów z Europy Centralnej i Środkowej były zasoby ludzkie, dostęp do 

informacji oraz wiedza fachowa.  

 

W kolejnej fazie działań po konferencji COP 15 LG Action skoncentruje się na dialogu oraz współpracy na 

poziomie lokalnym. Informacje zebrane w czasie konferencji, w szczególności w czasie Local Government 

Climate LOUNGE, będą przydatne we wspieraniu działań samorządów lokalnych.  

 

Dalsze informacje: 

www.lg-action.org 

www.iclei.org/cop15 

www.iclei.org/climate-lounge 

Kontakt:  

Carsten Rothballer, Climate Policy Officer 

ICLEI – Local Governments for Sustainability 

E-mail:  lg-action@iclei.org  / WWW: www.lg-action.eu  
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Całkowita odpowiedzialność za treść tej notatki prasowej 

spoczywa po stronie jej autorów. Zawarte tu treści nie 

muszą odzwierciedlać stanowiska Wspólnot 

Europejskich. Komisja Europejska nie ponosi 

odpowiedzialności za jakiekolwiek wykorzystanie 

informacji tu zawartych. 
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